
VD Orlík - připojení na pult PCO  Dodatek č.1 k SoD 
 

 Strana 1 (celkem 3) 
                                                                                                                             
 

 
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
 
Číslo smlouvy objednatele: 1527/2016 
Číslo smlouvy zhotovitele: 201618 
 
Smluvní strany: 
 
objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn k podpisu smlouvy  
a k jednání o věcech smluvních: *******************, ředitel sekce investiční 
oprávněn jednat o věcech technických: ****************, pověřen řízením sekce technické 
 ****************, referent oddělení realizace investic 
IČO: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: ***************   
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: *********** e-mail: ****************** 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel: ETV security, s. r. o. 
sídlo: Na dlouhém lánu 508/41, Praha 6 – Vokovice, PSČ 160 00 
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. František Stejskal, jednatel 
oprávněn jednat o věcech smluvních: Ing. František Stejskal  
oprávněn jednat o věcech technických: ****************** 
IČO: 27631176 
DIČ: CZ27631176 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: ************** 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 120178 
tel.: ********* e-mail: ********************************* 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. Předmět 
 
1. Smlouva o dílo byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) pro veřejnou zakázku pod názvem 
„VD Orlík - připojení na pult PCO“, ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako 
nejvhodnější a to v době před účinností zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (ZZVZ). 
 

2. Smluvní strany s odvoláním na § 273, odst. 6  ZZVZ  se na základě vzájemného projednání 
dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 9. 2016 upravujícího 
změny závazku smluvních stran. 

 
3. Úprava těchto změn je v souladu se zněním § 222 ZZVZ a současně obsahují i změny, 

které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jsou nezbytné, nemění celkovou 



VD Orlík - připojení na pult PCO  Dodatek č.1 k SoD 
 

 Strana 2 (celkem 3) 
                                                                                                                             
 

povahu veřejné zakázky a jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

 
Článek I. „Účel a předmět smlouvy“ se doplňuje o odstavce č. 10. a č. 11.: 
 
10. Jedná se o následující dodatečné práce: 

· doplnění duálního požárního hlásiče do místnosti kabelové stoupačky v hrázi, jelikož zde 
bude umístěn záložní zdroj el. energie pro nouzové otevírání vjezdové brány v případě 
požáru, a s tím související práce 

· vyčištění a případná výměna zanesených komor v opticko-kouřových požárních hlásičích, 
které po výměně ústředny EPS, která je více citlivá, hlásily chybu 

· označení všech požárních hlásičů štítkem dle požadavků HZS Středočeského kraje 
· upřesnění prvků systému generálního klíče dle požadavků provozovatele 

 
11. Předmět se upravuje o nerealizované práce: 

· upřesnění prvků systému generálního klíče dle požadavků provozovatele 
· využití stávající požárně odolné elektroinstalační krabice 
· nedodání rámu do UPS, jehož výroba byla zajištěna provozovatelem 

 
 

II. 
 

V článku III. „Cenové a platební podmínky“ se mění odstavec č. 1 následovně: 
 

 
1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 

provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou ve výši: 

 
Cena díla dle čl. III. Smlouvy o dílo (bez DPH) 605 071,- Kč 
dodatečné práce dle dodatku č. 1 (bez DPH) 29 464,- Kč 
méněpráce dle dodatku č. 1 (bez DPH) -21 499,- Kč 
Cena díla dle dodatku č. 1 (bez DPH) 613 036,- Kč 
(slovy: šestsettřinácttisíctřicetšest korun českých). 

 
Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Podkladem pro stanovení ceny díla je Aktualizovaný soupis prací pro 
dodatek č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jako příloha č. 1. 
 
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  
 
Změna smlouvy o dílo není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu závazku 
a uzavření tohoto dodatku je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  
 

 
 

III. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn.  
 
Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy. 
 



VD Orlík - připojení na pult PCO  Dodatek č.1 k SoD 
 

 Strana 3 (celkem 3) 
                                                                                                                             
 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je:  
příloha č. 1: Aktualizovaný soupis prací pro dodatek č. 1 
 
 
 
V Praze dne ………………… V Praze dne …………………. 
 
 
 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
 
………………………………… …………………………… 
******************* Ing. František Stejskal 
ředitel sekce investiční jednatel 
Povodí Vltavy, státní podnik ETV security, s. r. o. 


